
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Šardice

Šardice 601, 696 13 Šardice
tel.č.: 518 624 525 | e-mail: ou.sardice@sardice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 46 Rady obce Šardice

konaná dne 2. 11. 2020 v Zasedací místnosti OÚ od 16:00 hod.

R46/20-2 Rada obce Šardice schvaluje předložený program dnešního jednání rady obce.

R46/20-3 Rada obce Šardice schvaluje zapisovatelkou dnešního jednání p. Galiovou.

R46/20-4a Rada obce Šardice bere na vědomí - úkol trvá

R46/20-4b Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  rada  ukládá  p.  Brázdovi  vypracovat  seznam stromů
ke kácení, následně bude osloven odborník na kácení

R46/20-4c Rada obce Šardice bere na vědomí  viz 

R46/20-4d Rada obce Šardice bere na vědomí - úkol trvá

R46/20-4e Rada obce Šardice bere na vědomí - úkol trvá

R46/20-4f Rada obce Šardice bere na vědomí byla oslovena firma FABA Břeclav k předložení CN - úkol
trvá OSLOVIT DALŠÍ FIRMU VALOVÁ JANČÁLEK

R46/20-4g Rada obce Šardice bere na vědomí - úkol trvá

R46/20-4h Rada obce Šardice bere na vědomí byla oslovena firma Proxima, Martin Špička - zpracuje
návrh řešení zabezpečení svahu

R46/20-4i Rada obce Šardice bere na vědomí rada se bude záležitostí zabývat po obdržení vyjádření
všech spolumajitelů pozemku, pan *** pozemek dle osobního jednání vyklidí v daném termínu.

R46/20-4j Rada obce Šardice bere na vědomí - úkol trvá

R46/20-4k Rada obce Šardice bere na vědomí Usnesení rady č. R45/20-30
Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Smlouvu  o  realizaci  překládky  sítě  elektronických
komunikací č. VPI/MJ/2020/00110 se společností CETIN a.s. Záležitostí se bude rada zabývat
po  obdržení  aktualizované  smlouvy.  -  úkol  trvá  (  smlouva  platí  pouze  3  měsíce,  čekáme
na zaslání platné smlovy s CETIN.

R46/20-4l Rada obce Šardice bere na vědomí sdělení ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola
Šardice o zájmu rodičů o zavedení folklorního kroužku a přihlášení 24 dětí do kroužku.
Rada obce předkládá žádost o poskytnutí finančního příspěvku na nákup látek a ušití krojů pro
děti přihlášené do folklorního kroužku ke schválení ZO (rozpočet 2021).

R46/20-5a Rada obce Šardice schvaluje smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítě nízkého
napětí  se  společností  E.ON Energie,  a.s.,  F.  A.  Gerstnera  2151/6,  České  Budějovice,  IČ
26078201, odběrného místa Šardice 750, byt č. 5.

R46/20-5b Rada obce Šardice schvaluje Smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítě nízkého
napětí  se  společností  E.ON Energie,  a.s.,  F.  A.  Gerstnera  2151/6,  České  Budějovice,  IČ
26078201, odběrného místa Šardice 51.

R46/20-6 Rada obce Šardice bere na vědomí Rozhodnutí Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odbor
životního prostředí o poskytnutí finančního příspěvku na hospodaření v lesích ve výši 90 180,-
 Kč.

R46/20-7a Rada obce Šardice bere na vědomí podanou Zprávu o realizaci projektu Obec parťákem.

R46/20-7b Rada obce Šardice bere na vědomí podanou Zjednodušenou žádost o platbu projektu Obec
parťákem, pořadové číslo ŽoP 3 ze dne 20. 10. 2020.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

R46/20-8a Rada obce Šardice bere na vědomí hygienická pravidla a dodržování hygienických předpisů
v příspěvkové organizaci Mateřská škola Šardice.

R46/20-8b Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Dodatek  Školního  řádu  Stanovení  hygienických  a
protiepidemických pravidel provozu Mateřské školy Šardice od 1. 9. 2020.

R46/20-8c Rada  obce  Šardice  schvaluje  zajistit  ředitelce  Mateřské  školy  dostatečný  počet
notebooků včetně programového  vybavení, aby byla v případě nutnosti zajištěna distanční
výuka pro povinnou předškolní docházku - předložit požadavek, případně možnost zajištění
počítačového vybavení z dotace (šablony).  

R46/20-9 Rada obce Šardice bere na vědomí informace ředitelky v příspěvkové organizace Základní
škola T. G. Masaryka Šardice, okres Hodonín o průběhu distanční výuky.

R46/20-10 Rada obce Šardice bere na vědomí Hygienická pravidla a dodržování hygienických předpisů
v příspěvkové organizaci Obecní školní jídelna Šardice, okres Hodonín.

R46/20-11 Rada obce Šardice bere na vědomí žádost pana *** o osazení obrubníků kolem příjezdové
komunikace z důvodu opravy vjezdu do domu č.p. 605. 
Žádost  bude zařazena do  plánu oprav  na  rok  2021 a  předána TS k  zajištění,  v  případě
provedení práce svépomocí obec poskytne zdarma požadované množství obrubníků v letošním
roce.

R46/20-12 Rada  obce  Šardice  schvaluje  zaslanou  výzvu  třem  firmám  k  podání  cenové  nabídky
na zpracování geometrického plánu akce "Zpracování GP územní studie BI 12 Kostelisko - I" -
termín předložení nabídek do 26. 10. 2020 do 12,00 hodin. 

R46/20-13a Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Zápis  Krajského  úřadu  Jihomoravského  kraje,  odbor
kontrolní a právní - oddělení přezkumu obcí z dílčího přezkoumání hospodaření obce Šardice
za rok 2020 ze dne 19. - 20. 10. 2020 - bez výhrad, bude předloženo ZO na vědomí.

R46/20-13b Rada obce Šardice ukládá účetní obce p. Mitrengové, DiS předložit do 30. 11. 2020 aktualizaci
všech  směrnic  týkajících  se  účetnictví  a  vedení  pokladny,  stanovení  limitu  pokladny,
vedení cenin, stvrzenek atd. 
Předložit aktualizovanou směrnici oběhu účetních dokladů.

R46/20-13c Rada obce Šardice ukládá účetní obce p. MItrengové, DiS předložit v termínu do 30. 11. 2020
přehled hospodaření obce od roku 2017 a přehledu čerpaných dotací.

R46/20-14a Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis z 2. jednání kontrolního výboru Zastupitelstva obce
Šardice ze dne 15. 10. 2020, který bude předložen na jednání ZO.

R46/20-14b Rada obce Šardice ukládá vypsat výběrové řízení - oslovení firem na zajištění IT služeb OÚ
Šardice od 1. 1. 2021.

R46/20-15 Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis z 3. jednání finančního výboru ze dne 15. 10. 2020,
který bude předložen na nejbližší jednání ZO. 

R46/20-16 Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis z 4. jednání stavební komise rady obce Šardice ze dne
1. 7. 2020.
Rada schvaluje uložení  8 000 tun recyklátu a ukládá oslovit  zemědělské podnikatele,  aby
přispěli na obnovu polních cest v katastru obce.

R46/20-17a Rada  obce  Šardice  schvaluje  cenovou  nabídku  společnosti  TRS  -  NÁBYTEK na  vybavení
společenské místnosti  v  Domě seniorů Šardice (jídelní  stůl  4x,  konferenční  stolek,  rohová
police, jídelní židle 16x + dodání a montáž) za cenu 63 597,- Kč s DPH.

R46/20-17b Rada obce Šardice schvaluje koupi sušičky na prádlo do domu seniorů její vhodné umístění.

R46/20-18 Rada  obce  Šardice  schvaluje  cenovou  nabídka  společnosti  Repress,  spol.  s.r.o.,  Plucárna
3594/10, Hodonín na zhotovení kroniky obce 2 x za cenu 3 788,- Kč s DPH.

R46/20-19a Rada obce Šardice schvaluje Cenovou nabídku firmy Petr Čejka -  Specializované stavební
činnosti,  Na Ovčírnách 1168,  Mutěnice na stavbu "Šardice ul.  Hradčany hřbitov -  oprava
povrchu komunikace u parkoviště před bránou hřbitova 60 m2" za cenu 114 020,-Kč bez DPH.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

R46/20-19b Rada obce Šardice schvaluje Cenovou nabídku firmy Petr Čejka -  Specializované stavební
činnosti,  Na Ovčírnách 1168,  Mutěnice na stavbu "Šardice ul.  Hradčany hřbitov -  oprava
povrchu komunikace za bránou hřbitova 15 m2" za cenu 19 280,-Kč bez DPH.

R46/20-20a Rada obce Šardice schvaluje Cenovou nabídku firmy Ing. Marek Kunický, Projekce pozemních
staveb, Tržní 1234, Mutěnice na akci "Revitalizace technických instalací v Mateřské školce
Šardice": 
a)  dílčí  plnění 2 -  PD pro provádění stavby včetně výkazu výměr a položkového rozpočtu
za cenu 150 000,- Kč včetně DPH, termín vyhotovení do 10. 1. 2021 
b) dílčí plnění 3 - zajištění inženýrské činnosti při procesu povolení stavby za cenu 20 000,- Kč
vč. DPH
c) dílčí plnění 4 - autorský dozor projektanta za cenu 560,-Kč/hod vč. DPH
Rada schvaluje  udělení  plné  moci  ***  k  zastupování  ve  věci  povolení  stavby  Revitalizace
technických instalací v MŠ Šardice.

R46/20-20b Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  dokumentaci  pro  společné  povolení  zakázkové  číslo
142-1-09/20 stavby "Revitalizace technických instalací v MŠ Šardice"

R46/20-21 Rada obce Šardice bere na vědomí Studii "Okolí Domu seniorů v Šardicích".

R46/20-22 Rada obce Šardice bere na vědomí Výzvu Městského úřadu Kyjov, stavební úřad k odstranění
nedostatků žádosti o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby "Šardice - prodloužení
chodníku podél sil. II/422, SO02 veřejné osvětlení" nejpozději do 30. 12. 2020.

R46/20-23 Rada obce Šardice bere na vědomí Vyjádření Městského úřadu Kyjov, odbor životního prostředí
a územního plánování ke kolaudaci akce "Rekonstrukce kotelny v obj. č.p. 5 v Šardicích".

R46/20-24 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Rozhodnutí  Městského  úřadu  Kyjov,  odbor  životního
prostředí a územního plánování o vydání stavebního povolení pro "ČOV Svatobořice-Mistřín -
inzenzifikace".

R46/20-25 Rada obce Šardice bere na vědomí Usnesení Městského úřadu Kyjov, stavební úřad o přerušení
řízení o nařízení odstranění stavby "přístavba terasy" vlastníka ***.

R46/20-26 Rada obce Šardice bere na vědomí Sdělení Městského úřadu Kyjov, stavební úřad o zastavení
řízení o odstranění stavby s panem *** na základě zjištěných nových skutečností.

R46/20-27 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  informace  Krajského  úřadu  Jihomoravského  kraje
o možnosti nominace dobrovolníků na cenu Křesadlo a ukládá informaci zveřejnit na webu
obce a facebooku.

R46/20-28 Rada obce Šardice bere na vědomí zrušení žádosti o přidělení bytu v Domě seniorů Šardice
žadatelky paní ***.

R46/20-29 Rada obce Šardice bere na vědomí Informace starosty obce Svatobořice-Mistřín a Města Kyjov
o zrušení Mezinárodní konference k 75. výročí osvobození České republiky a Internačního
tábora ve Svatobořicích.

R46/20-30 Rada obce Šardice bere na vědomí Zprávu ředitele příspěvkové organizace Technické služby
Šardice o hlavních provedených pracích za měsíc září.

R46/20-31 Rada obce Šardice bere na vědomí oznámení vedoucí příspěvkové organizace Obecní školní
jídelna Šardice, okres Hodonín o nepřítomnosti v zaměstnání ve dne 9. 10. 2020 z důvodu
účasti  na  školení  a  Oznámení  ředitele  příspěvkové  organizace  Technické  služby  Šardice
o nepřítomnosti v zaměstnání ve dnech 16. - 20. 10. a 22. - 23. 10. 2020 z důvodu čerpání
řádné dovolené.

R46/20-32 Rada obce Šardice projednává a schvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů bere na vědomí předložené CN na akci
"Zpracování GP územní studie BI- 12 Kostelisko", schválila pořadí předložených nabídek a
rozhodla o uzavření smlouvy o dílo s firmou GEOMETRA Kyjov, IČ 25328727, za nabídkovou
cenu ve výši 42 900č + DPH a pověřuje starostku podpisem smlouvy.

R46/20-33 Rada obce Šardice schvaluje podanou žádost o dotaci akce "Rekonstrukce veřejného osvětlení
obce Šardice - 2 etapa".



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

R46/20-34 Rada obce Šardice schvaluje poskytnutí 4ks nájezdových obrubníků a 2 ks koncových z důvodu
úpravy nájezdu k domu č.p. 449.

R46/20-35 Rada obce Šardice bere na vědomí Protokol společnosti Deratex, spol. s.r.o. o provedení práce
deratizace obce.

R46/20-36a Rada obce  Šardice  schvaluje  podání  žádosti  o  dotaci  MMR z  programu Podpora  rozvoje
regionů 2019+, dotační titul č.117D8210A Podpora obnovy místních komunikací na projekt
"Šardice - rekonstrukce komunikace v ulici Zemkova - II. etapa".

R46/20-36b Rada  obce  Šardice  schvaluje  firmu JANČÁLEK s.r.o.,  U  Tržiště  22,  Břeclav,  administrací
žádosti o dotaci.

R46/20-37a Rada obce Šardice schvaluje cenovou nabídku p. Jakub Sečka, IČ 03937933, Horní Baráky 123,
Moravský Písek za cenu 123 900,-Kč, schvaluje smlouvu o dílo se zhotovitelem Jakub Sečka,
za cenu 123 900,- Kč a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy o dílo.

R46/20-37b Rada obce Šardice ukládá informovat o výsadbě MS Hubert Šardice, nájemní vztah nebude
výsadbou dotčen, ani nebude dotčeno právo užívání předmětných pozemků.

R46/20-38 Rada obce Šardice ukládá oslovit *** s dotazem ve věci zajištění lékařské praxe v obci.

Blažena Galiová
starostka  obce


